
Smlouva o díl 

(dále jen „smlouva" 

P 1198/2021 

---='=----'----_J 

uzavřená dle ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

.. Smluvní strany 

Objednatel: 
Název: 
Sídlem: 
Zastoupený: 
IČO: 60460709 
Pracoviště: 
Bankovní spojení: 
Tel.: +420 22438 2799 
Mobil: +420 705 651 268 

1.2. Zhotovitel: 
Název:: 
Sídlem: 
Statutární zástupce: 
Pověř. zást. pro jednání: 
IČO: 61170496 
Bankovní spojení: 
tel.: 377262114 

česká zemědělská univerzita v Praze 
Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
DIČ: CZ60460709 
viz sídlo 
xxxx, a.s., č.ú.: xxxx 
E-mail: xxxx

VEDILAB, spol. s r.o. 
Pod Vrchem 942/51, PSČ 312 80 Plzeň, Lobzy 
MVDr. Oto Huml, jednatel 
MVDr. Oto Huml, xxxx 
DIČ: CZ61170496 
xxx, a.s., Plzeň, č.ú.: xxxx
e-mail: xxxx

Zápis do obchodního 
vložka 5374 

rejstříku je veden Krajským obchodním soudem v Plzni, oddíl C, 

2.. Předmět smlouvy 

2.1. Průběžné provádění veterinárních laboratorních analýz a vyšetření zhotovitelem na základě 
požadavků objednatele. 

3.. Ceny prací 

3.1. Ceny jednotlivých analýz a vyšetření jsou dány aktuálním ceníkem zhotovitele, který je po 
každé aktualizaci poskytován objednateli. V případě prací mimo rozsah ceníku je jejich cena 
stanovena samostatnou dohodou obou smluvních stran. 

3.2. Objednateli bude zhotovitelem na všechny práce poskytována cena podle ceníku laboratorních 
vyšetření zhotovitele. 

4.. Platební podmínky 

4.1. Po ukončení požadovaných prací zhotovitel vystaví a objednateli zašle souhrnný daňový 
doklad (fakturu) za příslušný měsíc (=zdaňovací období). 

4.2. Splatnost každé řádně vystavené faktury je 14 dnů od data doručení faktury. Fakturu je 
zhotovitel povinen doručit na emailovou adresu: veterina@af.czu.cz. Jiné doručení nebude 
považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem 
uhradit. Za každý den prodlení s platbou účtujeme úrok z prodlení ve výši 0,05 %. 

4.3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do 



prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury objednateli 

4.4. Úhrada ceny jednotlivých analýz a vyšetření bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný 
správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud zhotovitel nebude mít 
bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, správcem daně, byť je k tomu povinen, provede objednatel úhradu na ban ovní 
účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění 
bankovního účtu správcem daně oznámí zhotovitel bezodkladně objednateli. 

5.. Lhůty plnění 

5.1. Jednotlivé práce budou zhotovitelem prováděny v termínech, vyplývajících z používaných 
metodik a jejich časové náročnosti. Budou při tom respektovány opodstatněné požadavky 
objednatele a aktuální možnosti zhotovitele. 

6.. Povinnosti zhotovitele a objednatele, vzájemné spolupůsobení 

6.1. Zhotovitel bude provádět požadované analýzy a vyšetření ve smyslu požadavků o 
objednatele, specifikovaných objednatelem písemně na formuláři Žádost o vyšetření„ a to za 
použití odpovídajících laboratorních postupů a laboratorní techniky. 

6.2. Výsledky každého provedeného vyšetření a analýz budou zhotovitelem zpracovány ve formě 
laboratorního protokolu, který bude bezprostředně zaslán dohodnutou formou objednateli (e
mailem, faxem, poštou ). 

6.3. Zhotovitel poskytne objednateli dle jeho požadavků potřebný počet vhodných 
vzorkovnic. 

6.4. Objednatel bude k požadovaným analýzám a vyšetřením dodávat vhodné vzorky ve 
vhodných vzorkovnicích a s odpovídající písemnou specifikací požadovaných úkonů. 

6.5. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebné informace, nezbytné pro správné provedení 
požadovaných laboratorních prací a adekvátní interpretaci jejich výsledků. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout výsledky vyšetření a analýz výhradně objednateli resp. 
osobám objednatelem určeným (majitel zvířete). Případná publikace výsledků provedených analýz a 
vyšetření je možná pouze se souhlasem obou smluvních stran. 

6. 7. Objednatel zajistí dopravu vzorků do laboratoří zhotovitele v Plzni dle své úvahy a
možností. Zhotovitel nabízí využití služeb firmy DHL na svoje náklady.

7 .. Obecná ustanovení 

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání finančního limitu 499.000,- Kč bez DPH 
za veškeré provedené laboratorní analýzy a vyšetření dle odst. 2.1. smlouvy. Smlouvu je možné 
ukončit dohodou smluvních stran. Smlouvu lze bez uvedení důvodů vypovědět každou ze smluvních 
stran s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.2. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky po dohodě obou 
smluvních stran. 

7.3. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

7.4. Smlouva se zhotovuje ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 
jeden výtisk a objednatel obdrží dva výtisky. 



7.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž souhlasí se zveřejněním 
plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

7.7. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit 
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

7.8. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze 
smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho 
prvním oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým 
nárokem k příslušnému soudu. 

7.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

. ,/:'·,,ff ��·1 
V Praze dne . .  , ............................. .

Za objednatele: 

············ 
st 

'" 
... 

---·-·- --- -·---- --·-

. tc; /1. tp)_ 1V Plzni dne: ....... : ................ :-: 

Za zhotovitele: 

J I 

J 
• 

, ! ················! ✓-·········.:'···

MVDr. Oto f4ůml .· 
jednatel 

I L ,pol.,r.1, 

vetennarni labNator

od Vrchem 51 312 80 Plzen 

..,- 377 260 838 
,O 611 70 496 DIČ· CZ611 70 496 

c konta 4 61 i;1 02 87/01 or




